ПРОТОКОЛ №2

заседания методического объединения учителей истории и обществознания

Всего членов ГМО 9 человек

Присутствовало: 7 чел

от  12.12.22

Повестка дня:

 Краткий анализ муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников.

 Обсуждение изменений в КИМах  ОГЭ и ЕГЭ.

 «Работа с одаренными детьми» из опыта работы педагогов

Ход заседания:

по первому вопросу  слушали докладчика Жичинскую О.В.  с анализом

муниципального этапа ВСоШ

предложения: обновить КИМы включить в школьный этап  ВСоШ 2023-

2024 уч.г подобные задания  муниципального этапа ВСоШ 2022-23г

По второму вопросу выступала  Жичинская О.В.- руководитель ГМО

истории и обществознания, она ознакомила коллег изменениями в КИМах ОГЭ и

ЕГЭ на 2023 г.

предложения:  проводить подготовку к ГИА- 23 в соответствии с новыми

методическими рекомендациями

По третьему вопросу

выступала  Жичинская О.В.- руководитель ГМО истории и

обществознания, она рассказала коллегам о своём опыте работы с одаренными

детьми, используя ресурсы дополнительного образования на примере программы

работы школьного музея МБОУ СШ №3 им А.Н. Першиной.

Выступала Дранишникова С. В. – учитель МАОУ СШ №9 рассказала

коллегам, как ей удалось достичь высокого качества участия учащихся данного

ОУ в муниципальном этапе ВСоШ -22.

Предложения: использовать опыт коллег в работе с одаренными детьми.

Решение:

1. Обновить КИМы школьного этапа ВСоШ 2023-2024 уч.г включить подобные

задания  муниципального этапа ВСоШ 2022-23г.;

2. проводить подготовку к ГИА- 23 в соответствии с новыми методическими

рекомендациями;

3.  использовать опыт коллег применения ресурсов дополнительного образования и

внеурочной деятельности в работе с одаренными детьми

Председатель:                                                   ___________/ О.В. Жичинская

Секретарь:                                                        ___________/  В.М. Килина/